

業 務 設 計 書

業務設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
霞ヶ浦河川事務所

鏡

1. 業務名

業務名	R 6 銚田・波崎出張所管内河川巡視支援業務
履行場所	銚田出張所管内、波崎出張所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年12月	7) 施工県	茨城県
2) 事務所名	霞ヶ浦河川事務所 管理課	8) 地 区	銚田地区
3) 業務番号	20231214090958	9) 河川・路線	霞ヶ浦
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	河道及び河川管理施設等の状況の把握、河川区域内における不法行為の発見、河川空間の利用に関わる情報収集及び河川の自然環境に関する情報収集等を概括的に行うものである。	業務内容	河川巡視 1式 車両管理 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	維持修繕費	工事費	常陸利根川
受託工事費	受託工事費		治水

設計内訳書

業務名	R 6 鉢田・波崎出張所管内河川巡視支援業務				業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視		式	1		24,516,300			
直接人件費		式	1		24,516,300			
業務計画		式	1		131,100			
業務計画		式	1		131,100			内 1号
業務打合せ		式	1		342,000			
業務打合せ		式	1		342,000			内 2号
指揮・監督		式	1		456,000			
指揮・監督		式	1		456,000			内 3号

設計内訳書

業務名	R 6 鉾田・波崎出張所管内河川巡視支援業務				業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視		式	1		23,587,200			
鉾田出張所管内河川巡視		日	234	67,200	15,724,800			単 1 号
波崎出張所管内河川巡視		日	234	33,600	7,862,400			単 2 号
直接経費		式	1		1,123,812			
直接経費		式	1		1,123,812			
旅費交通費		式	1		13,116			
旅費交通費		式	1		13,116			内 4 号
事務用品費		式	1		1,110,696			

設計内訳書

業務名	R 6 鉢田・波崎出張所管内河川巡視支援業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費		式	1		1,110,696			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25,640,112			
その他原価		式	1		6,129,075			
一般管理費等		式	1		17,100,813			
業務価格		式	1		48,870,000			
車両管理業務		式	1		17,821,345			
直接費		式	1		17,821,345			
直接人件費		式	1		16,146,000			

設計内訳書

業務名	R 6 鉦田・波崎出張所管内河川巡視支援業務				業種 項目	車両管理業務 車両管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉦田出張所管内車両管理員		日	234	46,000	10,764,000			単 3号
波崎出張所管内車両管理員		日	234	23,000	5,382,000			単 4号
直接経費		式	1		1,675,345			
燃料費・油脂類(R02-4332)		k m	22,800	21	478,800			単 5号
燃料費・油脂類(R04-4306)		k m	26,400	18	475,200			単 6号
燃料費・油脂類(R01-4302)		k m	25,200	18	453,600			単 7号
燃料費・油脂類(TT-1806)		k m	1,000	27	27,000			単 8号
燃料費・油脂類(TT-2202)		k m	1,000	14	14,000			単 9号

設計内訳書

業務名	R 6 鉾田・波崎出張所管内河川巡視支援業務				業種項目	車両管理業務 車両管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料		式	1		226,745			内 6号
直接業務費		式	1		17,821,345			
間接業務費		式	1		4,808,655			
諸経費		式	1		4,808,655			
業務価格		式	1		22,630,000			
業務価格		式	1		71,500,000			
消費税相当額		式	1		7,150,000			
業務委託料		式	1		78,650,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		131,100	内 7 号
計						131,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合せ (着手時1回・中間10回・完了前1回)		回	12	28,500	342,000	単 10 号
計						342,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	指揮・監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮・監督		式	1		456,000	内 8 号
計						456,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転		回	12	1,093	13,116	単 13 号
計						13,116	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事務用品費（鉦田出張所）		月	12	55,876	670,512	単 14 号
	事務用品費（波崎出張所）		月	12	36,682	440,184	単 15 号
計						1,110,696	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	任意保険料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	任意保険料		式	1		226,745	内 9 号
計						226,745	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	銚田出張所管内河川巡視		単位	日	数量		単価	67,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	銚田出張所管内河川巡視						単 11 号	
			班	2	33,600	67,200		
計						67,200		
単価						67,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	波崎出張所管内河川巡視		単位	日	数量		単価	33,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	波崎出張所管内河川巡視						単 12 号	
			班	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	銚田出張所管内車両管理員		単位	日	数量		単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両管理員						単 16 号	
			班	2	23,000	46,000		
計						46,000		
単価						46,000	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	波崎出張所管内車両管理員		単位	日	数量		単価	23,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両管理員						単 17 号	
			班	1	23,000	23,000		
計						23,000		
単価						23,000	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	燃料費・油脂類 (R02-4332)		単位	k m	数量	1	単価	21
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料・油脂類 (R02-4332)						単 18 号	
			k m	1	21	21		
計						21		
単価						21	円 / k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	燃料費・油脂類 (R04-4306)		単位	k m	数量	1	単価	18
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料・油脂類 (R04-4306)						単 19 号	
			k m	1	18	18		
計						18		
単価						18	円 / k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	燃料費・油脂類 (R01-4302)		単位	k m	数量	1	単価	18
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料・油脂類 (R01-4302)						単 20 号	
			k m	1	18	18		
計						18		
単価						18	円 / k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	燃料費・油脂類 (TT-1806)		単位	k m	数量	1	単価	27
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料・油脂類 (TT-1806)						単 21 号	
			k m	1	27	27		
計						27		
単価						27	円 / k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	燃料費・油脂類(TT-2202)		単位	k m	数量	1	単価	14
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料・油脂類(TT-2202)		k m	1	14	14	単 22 号	
計						14		
単価						14	円/k m	